2018

,Magáo

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária de Finanças e Orçamento, solicitando

informações sobre o valor arrecado no exercício de 2017 com o ISSQN (Imposto sobre o serviço
de qualquer natureza).

REQUERIMENTO N° 242/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O VALOR ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2017 COM O
ISSQN (IMPOSTO SOBRE O SERVIÇO DE QUALQUER NATUREZA)

PROTOCOLO GERAL N° 329/2018
Data: 5/02/2018 - Horário: 11:27

1119111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que ISSQN (Imposto sobre o serviço de qualquer natureza) é uma das maiores

fontes de arrecadação do município;

Considerando que o valor arrecado viabiliza os investimentos e manutenção dos serviços
públicos em nossa cidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária de

Finanças e Orçamento, solicitando informações sobre o valor arrecado no exercício de 2017 com

o ISSQN (Imposto sobre o serviço de qualquer natureza).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de Fevereiro de 2018.

Vereador Rodl rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1